
 

CITTA’ DI CASTEGGIO 
(PROVINCIA DI PAVIA) 

 
 

Reg. Gen N. 772  
 

 

Del  25 novembre 2024 
 

SETTORE - SERVIZIO 2- GESTIONE RISORSE 
 

Determinazione n. 213 del 25/11/2024 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI 
VICE COMMISSARIO DI POLIZIA LOCALE (cfr UFFICIALE DI POLIZIA 
LOCALE declinazione secondo il Reg.to Regionale 22 marzo 2019, n. 5) 
AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO - APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

PREMESSO che: 

- Con Decreto n. 13 del 22/12/2022 la sottoscritta De Filippi Cristina è stata individuata quale 

Responsabile del Servizio 2 – Gestione Risorse;                 

- Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 in data 27/12/2023 è stata approvata la 

nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione esercizio finanziario 

2024/2026; 

- Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 in data 27/12/2023 è stato approvato il 

bilancio di previsione esercizio finanziario 2024/2026; 

- Con deliberazione della Giunta Comunale n.177 in data 27/12/2023 di approvazione del Peg 

2024/2026 è stata disposta l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi per il 

triennio 2024/2026; 

VISTO il regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera di Giunta n. 53 del 

04/06/2013 e successive modificazioni; 

VISTO il Bando di concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di un posto di vice 

commissario di polizia locale (cfr ufficiale di polizia locale declinazione secondo il reg.to regionale 

22 marzo 2019, n. 5) area dei funzionari ed elevata qualificazione, tempo pieno e indeterminato, da 

assegnare al Servizio 4- Polizia Locale, approvato con determinazione n.184 del 10/10/2024, R.G. 

664/2024, pubblicato all’Albo Pretorio, sul sito Istituzionale del Comune di Casteggio, nonché sul 

portale INPA; 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

- Determinazione n. 202 del 12/11/2024, R.G. 733/2024, di riapertura dei termini di 

presentazione delle candidature; 

- Determinazione n. 204 del 14/11/2024 di nomina della commissione giudicatrice; 

- Determina n. 206 in data 15/11/2024, R.G. 742, con la quale sono stati ammessi, ammessi 

con riserva e non ammessi i candidati che hanno presentato domanda di partecipazione al 

concorso pubblico per soli esami, per la copertura di un posto di vice commissario di polizia 

locale (cfr ufficiale di polizia locale declinazione secondo il reg.to regionale 22 marzo 2019, 

n. 5) area dei funzionari ed elevata qualificazione, tempo pieno e indeterminato; 



- Elenco dei candidati che sono risultati idonei a seguito di prova di efficienza fisica svoltasi il 

giorno 18/11/2024 e pertanto ammessi a partecipare alla prova scritta prevista per il giorno 

19/11/2024, pubblicato sul sito istituzionale in data 18/11/2024; 

- Elenco dei candidati che hanno superato la prima prova scritta svoltasi il giorno 19/11/2024 

e che sono stati ammessi alla prova orale, pubblicato sul sito istituzionale in data 

19/11/2024; 

- Elenco dei candidati che hanno superato la prova orale, nonché la graduatoria definitiva del 

concorso in esame, pubblicato sul sito istituzionale in data 22/11/2024; 

ATTESO che: 

- la Commissione Giudicatrice ha concluso le operazioni di concorso il giorno 22 novembre 

2024; 

- i verbali della procedura concorsuale di cui all’oggetto sono depositati agli atti presso 

l’Ufficio Personale, si approvano integralmente e sono in visione a chi ne fa richiesta; 

- la procedura concorsuale si è svolta regolarmente; 

- a seguito dell’attribuzione dei punteggi assegnati secondo il bando di concorso, è stata 

stilata, a cura della Commissione, la graduatoria finale di merito che si allega alla presente; 

- la graduatoria finale è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line e sul sito del Comune; 

RISCONTRATA la legittimità del procedimento concorsuale e dei singoli atti della Commissione 

giudicatrice, che risultano conformi alle disposizioni di legge che disciplinano la materia; 

RILEVATO che non sussistono situazioni di parità di punteggio della graduatoria di merito; 

RITENUTO pertanto necessario approvare i verbali di concorso in oggetto e la relativa graduatoria 

finale di merito, atto quest’ultimo allegato alla presente determinazione, quale parte integrante e 

sostanziale; 

VISTI: 

- Il D.Lgs 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni; 

- Il D.lgs n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare, per i motivi esposti in narrativa, i verbali trasmessi dalla Commissione 

giudicatrice del concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di un posto di vice 

commissario di polizia locale (cfr ufficiale di polizia locale declinazione secondo il reg.to 

regionale 22 marzo 2019, n. 5) area dei funzionari ed elevata qualificazione, tempo pieno e 

indeterminato, da assegnare al Servizio 4- Polizia Locale, e nello specifico: 

✓ Verbale n. 1 del 18/11/2024; 

✓ Verbale n. 2 del 18/11/2024; 

✓ Verbale n. 3 del 19/11/2024; 

✓ Verbale n. 4 del 22/11/2024; 

2) Di dare atto che gli originali dei verbali, debitamente sottoscritti dal Presidente della 

commissione, dai Commissari e dal Segretario verbalizzante sono conservati agli atti 

dell’Ufficio Personale ed in visione a chi ne farà richiesta; 

3) Di approvare, pertanto, la graduatoria finale, nelle sotto riportate risultanze, così come 

formulate dalla Commissione Esaminatrice e riportate nel verbale n. 4 del 22/11/2024: 

  

CANDIDATO NOMINATIVO PROVA 
SCRITTA 

PROVA 
ORALE 

VOTO 
FINALE 

RXCUBH59TH BESSI LUCA 25/30 22/30 47/60 

KM624STBPG CROCI STEFANO 24,5/30 22/30 46,5/60 

V4X1HZFA23 DI CARA 
FRANCESCO 

21/30 24/30 45/60 



 

4) di dichiarare, quindi, vincitore del concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di un 

posto di vice commissario di polizia locale (cfr ufficiale di polizia locale declinazione 

secondo il reg.to regionale 22 marzo 2019, n. 5) area dei funzionari ed elevata 

qualificazione, tempo pieno e indeterminato, da assegnare al Servizio 4-Polizia Locale, il 

sig. BESSI LUCA (RXCUBH59TH);  

5) di dare atto che, con successivo provvedimento, da adottarsi all’esito della verifica del 

possesso dei requisiti dichiarati in sede di partecipazione e, previa verifica del rispetto dei 

vincoli imposti dalla vigente normativa in materia di spesa per il personale, si procederà a 

disporre la data della presa di servizio e l’approvazione dello schema di contratto individuale 

di lavoro;  

6) Di dare atto che la graduatoria rimane efficace per un termine di due anni dalla data di 

approvazione, salve le eventuali proroghe di legge, per l’eventuale copertura dei posti che si 

venissero a rendere successivamente vacanti e disponibili nello stesso profilo professionale;  

7) Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line, nella home page del sito 

web del Comune di Casteggio e in Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di 

Concorso e che la pubblicazione equivale a tutti gli effetti di legge come notifica a tutti gli 

interessati;  

8) Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità contabile e di attestare la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. 

267/2000 e s.m.i. 

        

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         DE FILIPPI CRISTINA  * 

 
* Atto firmato digitalmente ai sensi del dlgs. 82/2005 

 

 

 

 


